
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-6-2017 41

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 18/2017/QĐ-UBND 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 13 tháng 6 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định danh mục, thời hạn giải quyết một số thủ tục hành chính  

theo cơ chế một cửa tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã; cơ chế một cửa liên 
thông giữa cấp tỉnh với cấp huyện, cấp xã  

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên 
thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 118/TTr-SNV ngày 19 tháng 5 
năm 2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định danh mục, thời hạn giải quyết một số thủ tục hành chính theo 
cơ chế một cửa tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã; cơ chế một cửa liên thông giữa 
cấp tỉnh với cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (có Phụ lục I, Phụ lục II, 
Phụ lục III kèm theo).  

Điều 2. Trong thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định có hiệu lực, 
Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND cấp huyện, 
Chủ tịch UBND cấp xã chỉ đạo bộ phận chuyên môn cập nhật danh mục, thời hạn giải 
quyết thủ tục hành chính vào phần mềm điện tử một cửa, một cửa liên thông để thực 
hiện trên phần mềm. 

Điều 3. Khi danh mục, thời hạn giải quyết thủ tục hành chính quy định tại các 
văn bản quy phạm pháp luật hiện hành được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế bằng văn 
bản khác thì Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp 
huyện, UBND cấp xã thực hiện giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại văn 
bản mới.    

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2017 và thay thế 
Quyết định số 755/2015/QĐ-UBND ngày 15/12/2015 của UBND tỉnh quy định danh 
mục, thời hạn giải quyết một số thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã. 


